PORTARIA Nº 033/2005

DATA: 04 DE FEVEREIRO DE 2005.

SÚMULA: DEFINE PRAZOS PARA PROTOCOLO DE PROPOSIÇÕES E EMISSÃO DE PARECERES A PROJETOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO AGOSTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E CONSIDERANDO:

· O Inciso II, do Art. 14 do Regimento Interno,

R E S 0 L V E:

Art. 1º- As proposições serão protocoladas pelos Assistentes Parlamentares e/ou Vereadores utilizando-se o PROTOCOLO do Sistema SIAVE da Câmara e encaminhadas à Coordenadoria dos Serviços Legislativos.

Art. 2° - As proposições serão digitadas com dados completos, obedecendo a estrutura padrão de digitação e as normas técnicas de redação.

Art. 3º - O prazo para Protocolo das proposições entrarem em Pauta na Sessão, encerra-se na QUARTA-FEIRA que antecede a Sessão, às 18 horas, impreterivelmente.

Art. 4° - As Comissões darão pareceres aos Projetos às SEXTAS-FEIRAS.

Parágrafo Único – Os pareceres serão digitados por um servidor da Câmara.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2005.

SANTINHO AGOSTINHHO SALERNO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.